
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33760 Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ALEXANDRA DE JESUS POMPEU 
COSTA,Id. Funcional nº54195164/1, Enfermeira Generalista, 
lotadana Gerência de Clínica Cirúrgica, 30(trinta dias)de Licen-
ça Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2019 
a 31/01/2019, referente ao triênio02/01/2012 a 01/01/2015, 
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência 
supramencionada através do Memorando nº 162/2018-GCIR/FS-
CMPA, de 03/09/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393335
PORTARIA Nº743/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CELINA TEIXEIRA LOUREIRO,Id. Fun-
cional nº5802229/4, Assistente Social, lotadano Núcleo do Biop-
sicossocial, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao 
triênio03/04/2011 a 02/04/2014, conforme cronograma e ata 
de reunião, de 22/08/2018, enviadas pela gerência supramen-
cionada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393326
PORTARIA Nº760/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES,Id. Fun-
cional nº5737796/4, Enfermeira Generalista, lotadana Gerência 
de Assistência Farmacêutica, 90(noventa dias)de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 02/01/2019 a 01/04/2019, 
referente ao período 02/04/2012 a 30/04/2014 (30) e ao triênio 
01/05/2014 a 30/04/2017(60), em caráter excepcional.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393365
PORTARIA Nº740/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GISELLE DE SOUSA BARBOSA,Id. Fun-
cional nº5894876/1, Assistente Administrativo, lotadana Gerên-
cia de Saúde do Trabalhador, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, 
referente ao triênio29/09/2011 a 28/09/2014, conforme crono-
grama e ata de reunião enviadas pela gerência supramencio-
nada através do Memorando nº 421/2018-GSAT/FSCMPA, de 
12/07/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393321
PORTARIA Nº746/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994; CONSIDERANDO que a servidora CANDIDA DO SO-
CORRO CONTE DEALMEIDA está em Processo de Aposentadoria, 
protocolizado pelo número 2018/404849.

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CANDIDA DO SOCORRO CONTE DE 
ALMEIDA,Id. Funcional nº3265048/4, Psicóloga, lotadano Nú-
cleo do Biopsicossocial, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 02/01/2019 a 01/05/2019, re-
ferente aostriênios 14/06/2011 a 13/06/2014(60) e 14/06/2014 
a 13/06/2017(60).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393332
PORTARIA Nº758/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GIOVANA CHAGAS SIQUEIRA,Id. Fun-
cional nº57201590/2, Fisioterapeuta, lotadano Núcleo do Biop-
sicossocial, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao 
triênio 14/10/2012 a 13/10/2015, conforme cronograma e ata 
de reunião, informados pela gerência supramencionada .
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393363
PORTARIA Nº736/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
CONSIDERANDO que a servidora FERNANDA JOSEFA GOMES DA 
SILVA encontra-se afastada por motivo de Licença Maternidade, 
conforme PORTARIA Nº 318/2018-GAPE/GP/FSCMP, publicada 
no DOE nº 33.645, de 27/06/2018.R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FERNANDA JOSEFA GOMES DA SILVA,Id. 
Funcional nº5854229/2, Técnica de Enfermagem, lotadana Ge-
rência do Complexo Ambulatorial, 60(trinta dias)de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 09/01/2019 a 
09/03/2019, referente ao triênio26/02/2011 a 25/02/2014.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393314
PORTARIA Nº742/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOSEMILDA SOUZA DOS ANJOS,Id. Fun-
cional nº54195255/1, Enfermeira Generalista, lotadana Agência 
Transfusional, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao 
triênio02/01/2009 a 01/01/2012, conforme cronograma e ata 
de reunião enviadas pela gerência supramencionada através do 
Memorando nº 127/2018-AGTR/FSCMP, de 08/08/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393322
PORTARIA Nº761/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARLA GISELE BATISTA DA SILVA,Id. 
Funcional nº 57173744/1, Assistente Social, lotadano Núcleo do 
Biopsicossocial, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente 
ao período 01/03/2012 a 01/04/2014, conforme cronograma e 
ata de reunião, de 22/08/2018, elaborados pelo setor supraci-
tado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11de Dezembrode 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393367
PORTARIA Nº744/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CELINA MONTEIRO AZEVEDO SILVA,Id. 
Funcional nº54192771/2, Psicóloga, lotadano Núcleo do Biop-
sicossocial, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao 
triênio, conforme cronograma e ata de reunião, de 22/08/2018, 
enviadas pela gerência supramencionada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393328
PORTARIA Nº748/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RENATA DO SOCORRO PACHECO,Id. 
Funcional nº57195643/1, Agente de Artes Práticas, lotadana 
Gerência de Assistência Nutricional, 30(trinta dias)de Licen-
ça Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2019 
a 31/01/2019, referente ao triênio14/03/2014 a 13/03/2017, 
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência 
supramencionada através do Memorando nº 258/2018-GANT, de 
24/09/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393289
PORTARIA Nº754/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA LUCIA CARVALHO ALVES,Id. Fun-
cional nº57193109/1, Assistente Administrativo, lotadana Ge-
rência de Enfermagem, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, refe-
rente ao triênio28/12/2007 a 27/12/2010 , conforme cronogra-
ma e ata de reunião, informados pela gerência supramencionada 
através do Memorando nº 97/2018-GENF, de 12/09/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11de Dezembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393344
PORTARIA Nº733/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraSANDRA CILENE SOUZA DE OLIVEIRA 
ALVES,Id. Funcional nº 5487412/3, , lotada na Gerência de Ne-
onatologia, 30(trinta dias)de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao 
triênio 01/01/2012 a 31/12/2014, conforme cronograma e ata 
de reunião enviadas pela gerência supramencionada através do 
Memorando nº 235/2018-GNEO/FSCMPA, de 12/11/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de Dezembrode 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393305


